

cash&carry FROIZ

Ao serviço do profissional

Preços e promoções válidos de 23 de julho a 11 de agosto de 2026

Calibre: 4-5
Variedade: CANTALOUPE
Origem: PORTUGAL
Categoria: 1º

ORIGEM

nacional

1,39€

Quilo

Melo
Cantaloupe kg



Leite Nova Açores
meio-gordo ou
magro 1 l

0,69€



Azeite
Condestável
75cl

3,49€

4,65€/litro



Arroz Alteza
Vaporizado 1 kg

0,98€



Cerveja Sagres mini
caixa 15x25cl

5,49€

1,46€/litro

Preços e promoções válidos para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de rutura de stocks.
Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Calibre: 4-5
Variedade: CANTALOUPE
Origem: PORTUGAL
Categoria: 1º

Melo
Cantaloupe kg



1,39€
Quilo

Calibre: A / AA
Variedade: LUCIANA / HONEY ROYALE
Origem: ESPANHA
Categoria: I

Nectarina kg



1,59€
Quilo

Calibre: A / AA (67-80 MM)
Variedade: PLATIBELLE / S. CUP
Origem: ESPANHA
Categoria: I

Pêssego
Paraguay kg



1,59€
Quilo

Calibre: S/C
Variedade: CARDINAL
Origem: PORTUGAL
Categoria: I

Uva preta kg



2,75€
Quilo

Calibre: M (57-67 MM)
Variedade: PAI PAI
Origem: ESPANHA
Categoria: I

Tomate chucha
kg



1,25€
Quilo



1,19€
0,95€/litro

Refrigerante Sunny
Delight Califórnia ou
Florida 1,25 l



1,35€
4,50€/litro

Super Smoothie
Innocent antioxidante
ou energia 300ml



1,32€

Rosquita Froiz serrana
205g ou lombo, bacon e
queijo 220g



1,79€
7,16€/kg

Manteiga Terra Nostra
250g



Massa pizza Buitoni
finíssima 260g

1,22€
4,69€/kg



3,40€
17,00€/kg

Tábua 4 queijos
especiarias Dom Villas
4x50g



1,34€
6,70€/kg

Queijo flamengo Villas
fatias 200g



14,39€
14,39€/kg

Queijo Seia Tavares
ovelha amanteigado
merendeira ou grande kg



5,29€
15,11€/kg

Lombo Minhofumeiro
fumado 350g



17,15€

Barriga fumada
Minhofumeiro
embalada kg



0,69€
3,45€/kg

Alheira EuroFumeiro
Detinha 200g



2,28€
12,67€/kg

Chouriça porco Bisaro
Casa da Prisca 180g



2,85€
14,25€/kg

Chouriço Minhofumeiro
Carne 200g



Camarão nº 1 Pescanova
10/20 caixa 2 Kg

18,89€
9,45€/kg



Preparado de Marisco
sem glúten Brasmor 800g

4,72€
5,90€/kg



Delícias do mar
Brasmor 250g

0,70€
2,80€/kg



Bacalhau Riberalves
lombos cura 9 meses
MSC 550g

17,40€
31,64€/kg



Paloco-do-Pacífico
desfiado Riberalves MSC
400g

2,27€
5,68€/kg



Nuggets Maheso sem
glúten frango 300g

2,09€
6,97€/kg



Pizza Mamamasa frango
com bacon e cogumelos
500g

3,15€
6,30€/kg



Batatas pré-fritas
Maheso 1 kg

1,05€



Gelado Ben & Jerry's
choco brownie 406g ou
cookie dough 406g

3,40€



Gelado Calippo
morango ou cola 5 un.
525ml

2,15€
4,10€/kg



Gelado Olá bolacha e
chocolate, caramelo salgado
ou frutos exóticos 900ml

2,05€
2,28€/litro



Tarte Fantástica
Menorquina 550g

3,99€
7,25€/kg

Infantil



Crema hidratante
Corine de Farme
100ml

2,19€
2,19€/100ml



Farinha Cerelec láctea
seleção da natureza
aveia, manga e
banana 240g

2,42€
10,08€/kg



Nutripuffs banana
ou framboesa
Gerber Bio 35g

1,50€
42,86€/kg



Pacotinho Blédina variedade
Patrulha Pata 100g

0,72€
7,20€/kg



Toalhas Nunex
sensitiva 20 un.

0,30€
0,02€/unidade



Toalhas aqua pure
Dodot 48 un.

1,49€
0,03€/unidade



Azeite Gallo
virgem extra
Suave 75cl

5,19€
6,92€/litro



Azeite Gallo
virgem extra
Reserva 75cl

5,29€
7,05€/litro



Vinagre Gallo
de vinho
branco 25cl

0,85€
3,40€/litro



Molho Paladin
Vinagrete 250ml

0,72€
2,88€/litro



Molho Paladin
Francesinha
500ml

1,35€
2,70€/litro



Molho de Soja
Heinz 150ml

1,99€
13,27€/litro



Molho inglês
Lea & Perrins
150ml

2,99€
19,93€/litro



Caldo de Galinha Knorr
8 cubos

0,93€
0,12€/unidade



Arroz Alteza
Vaporizado 1 kg

0,98€



Arroz Saludões
agulha 1 kg

1,10€



Massa Nacional espirais ou
macarronete riscado 500g

0,79€
1,58€/kg



Massa Maggi Fusian caril
ou frango 71g

0,47€
6,62€/kg



Farinha Nacional
extra fina
1 kg

0,78€



Filete de atum
Tenório em
azeite 120g

2,25€
18,75€/kg



Batatas
fritas Alteza
camponesa
150g

0,76€
5,07€/kg



Chocolate culinária
Pantagruel extra-noir
52% cacau 170g

2,49€
14,65€/kg



Gelatina Condi
variedade Zero 0% 28 g

0,67€
23,93€/kg



Doce Casa de Mateus
morango ou tomate 330g

1,92€
5,82€/kg



Pêssego Alcurnia em
calda metades 480g

1,55€
3,23€/kg



Mel de Portugal
Condi 250g

3,35€
12,41€/kg



0,75€

Leite Mimosas meio-gordo ou magro 1l



0,69€

Leite Nova Açores meio-gordo ou magro 1l



1,23€

2,46€/kg

Cereais Nacional Corn Flakes 500g



1,19€

3,17€/kg

Cereais Nacional Space Mix 375g



1,65€

6,11€/kg

Bolachas Vieira digestive aveia e chocolate doses 6x45g



1,17€

4,53€/kg

Bolachas Vieira Digestive aveia doses 258g



1,68€

4,80€/kg

Pão de leite Brioche Pasquier 10 unidades 350g



1,60€

5,75€/kg

Panquecas Pasquier 8 unidades 280g



1,50€

4,72€/kg

Bolinhos Brioche Pasquier 8 unidades 320g



1,37€

Croissants Aurora simples 240 g ou recheados cacau 304 g



1,40€

3,33€/kg

Madalenas Aurora laranja ou chocolate 420 g



1,93€

21,44€/kg

Tostas multicereais Museu do Pão sem glúten 90g



1,20€

2,67€/kg

Pão Serrão de centeio 450g



0,65€

2,95€/kg

Cevada Delta moída 220g



1,89€

9,45€/kg

Cevada Delta solúvel 200g



2,09€

10,45€/kg

Mistura Solúvel Bolero 200g



3,39€

33,90€/kg

Café Nescafé classic solúvel natural ou descafeinado 100g



2,19€

0,14€/unidade

Café Delta chávena pastilhas 16x7 g



2,76€

11,04€/kg

Café Delta chávena moído ou grão 250g



8,38€

0,21€/unidade

Café L'Or cápsulas Onix ou Ristretto 40 unidades



3,64€

0,23€/unidade

Café Dolce Gusto Sical Gama 16 un.



1,72€

0,17€/unidade

Café Delta Q cápsulas Ginga variedade 10 un.

Refrigerantes e cervejas

FROIZ



1,95€
1,30€/litro

Água com gás Castello original 6x25cl



1,15€

Água com gás Pedras Salgadas limão 1l



1,09€

Ice Tea Lipton limão ou pêssego 1l



0,52€
1,58€/litro

Refrigerante Schweppes Citrus Zero 33cl



0,83€
0,55€/litro

Refrigerante Schweppes Citrus 1,5l



1,05€
0,60€/litro

Refrigerante Pepsi Zero 1,75l



0,89€
3,56€/litro

Red Bull original ou açai sugar free 250 ml



1,29€

Cerveja Sagres garrafa 1l



2,49€
1,66€/litro

Cerveja Sagres mini 6x25cl



5,49€
1,46€/litro

Cerveja Sagres mini caixa 15x25cl

Garrafeira



2,89€
3,85€/litro

Vinho Aveleda Loureiro Alvarinho 75cl



2,59€
3,45€/litro

Vinho Mateus branco ou rosé 75cl



3,65€
4,87€/litro

Vinho Douro Planalto branco 75cl



1,45€
1,93€/litro

Vinho Alentejo Galitos branco ou tinto 75cl



2,74€
3,65€/litro

Sangria Casal Garcia frutos vermelhos ou tropicais 75cl



3,15€
4,20€/litro

Espumante Aliança Danúbio doce, bruto ou meio seco 75cl



3,44€
4,59€/litro

Vinho do Porto Offley Ruby, Tawny, White ou rosé 75 cl



3,69€
4,92€/litro

Moscatel Bacalhôa Setúbal 17,5% (vol.) 75cl



6,99€
9,99€/litro

Licor amêndoa Amarguinha 70cl



8,69€
12,41€/litro

Whisky Passport Selection 70cl



2,15€
0,03€/dose

Amaciador Quanto
Ametista & Iris ou Outo &
Orquídea 74 doses



2,45€
0,05€/dose

Detergente Gama
colônia 45 doses



1,99€
0,06€/dose

Intensificador de
perfume Gama fresca
de colônia 36 doses



1,35€
0,15€/dose

Detergente Omo Total a
mão E3 540g 9 doses



Sabão natural
Clarim 400g

1,14€
2,85€/kg



Detergente máquina
loixa Fairy tudo em 1
limão 18+11 doses

3,49€
0,19€/dose



Lava tudo Ajax Festa
Flores variedade ou
madeiras 1 l

1,19€



Lava tudo Cif gel ativo
com lixívia 1,3 l

1,54€
1,18€/litro



Spray Cif antibolores ou
desengordurante 453ml

1,75€
4,02€/litro



Papel cozinha
Renova XXL 2=4

1,29€
0,65€/unidade



Inseticida Dum Dum
moscas e mosquitos
300ml

2,39€
7,97€/litro



Inseticida Raid elétrico
eucalipto + 2 recargas

4,29€

Animais de estimação



Comida cães
Friskies Júnior
3 kg

6,49€
2,16€/kg



Comida cães
Internutri adulto
20 kg

12,59€
0,63€/kg



Comida cães mini F&D
salmão e peru ou frango
e vaca Ultima 4x100g

1,53€
3,83€/kg



Comida gatos
Internutri Tasty
esterilizado 3 kg

3,90€
1,30€/kg



Comida gatos Gourmet
gold variedade 85g

0,45€
5,29€/kg



Snack gatos Félix Party
Mix maxi 200g

2,35€
11,75€/kg



Champô Elvive variedade 300ml

2,49€
0,83€/100ml



Máscara Elvive variedade 310ml

3,15€
1,02€/100ml



Coloração permanente Nutrisse gama

3,59€



Crema Mixa urea reparador ou niacinamida 400ml

4,25€
1,06€/100ml



Desodorizante invisible black & white variedade 50ml

1,60€
3,20€/100ml



Escova dentes Aquafresh dynamic média unidade

0,95€



2,10€
1,40€/100ml

Pasta de dentes Aquafresh branco intenso 2x75ml



Pasta dentes Sensodyne clinical white anti-manchas 75ml

2,99€
3,99€/100ml



Gel Hidro-Genesse hidratante, relaxante ou pele sensível 800ml

1,39€
0,17€/100ml



Cera depilatória Veet fria corporal pele sensível 20 un.

2,85€
0,14€/unidade



Lâminas Bic Twin lady descartáveis 5 un.

0,68€
0,14€/unidade



Máquina Bic Flex 3classic descartável 4+2 un.

1,79€
0,45€/unidade



Recarga de lâminas Gillette Labs Body 3 un.

9,09€
3,03€/unidade



Papel higiênico Renova super 4 un.

1,69€
0,42€/unidade



Pensinho Carefree maxi 20 un.

1,24€
0,06€/unidade



Tampões O.B. Digital ProComfort mini, normal ou super 16 un.

1,89€
0,12€/unidade

A estes preços acresce a taxa de IVA em vigor

www.froiz.pt

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

HORÁRIO
De segunda a sexta-feira:
07:00 às 19:00
Sábado:
07:00 às 11:00



Braga: R. Parque Industrial Marvila Lote 1 Sequeira



253 339 465



cash.braga@froiz.pt

